
9. Lokale cykelaktiviteter under VM - Kend din By på Cyklen (2011-69004)
INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Østerbro Lokaludvalg,

at lokaludvalget bevilger en ramme på 25.000 kr. af 2011-puljemidler til 1.
aktiviteter i forbindelse med Københavns Kommunes miljøfestival, der i år 
afvikles samtidig med cykel-VM i København med cykling som tema.

at lokaludvalget bemyndiger formanden og/eller et ad hoc udvalg til at færdiggøre 2.
projektbeskrivelse i samarbejde med Miljøpunkt Østerbro og Områdefornyelsen i 
det såkaldte Sankt Kjelds Kvarter og afsende ansøgning om medfinansiering til 
Teknik- og Miljøforvaltningen.

Problemstilling

København skal i september (uge 38) være vært for VM i landevejscykling 2011. Samme uge 
afholdes der den årlige miljøfestival, som grundet VM i cykling har fået temaet cykling.
Enkeltstartruten som køres den 19.-21. september går igennem Indre By, Østerbro og Hellerup med 
start og mål på Rådhuspladsen. På Østerbro køres enkeltstartsruten bl.a. ad Classensgade, 
Strandboulevarden, Ryvangs Allé og Østerbrogade. 

VM i landevejscykling er en mulighed for at markedsføre København som cykelby, og kommunen 
har planlagt forskellige aktiviteter og events, som skal markedsføre København som en grøn og 
moderne storby. Projektet er et samarbejde mellem Sundheds- og Omsorgsforvaltningen, Kultur- og 
Fritidsforvaltningen, Teknik og Miljøforvaltningen og Økonomiforvaltningen.

I den forbindelse har Teknik- og Miljøudvalget for at bakke op omkring det lokale miljøarbejde i 
forbindelse med cykel-VM besluttet at afsætte 250.000 kr. til medfinansiering af 
lokaludvalgsaktiviteter i forbindelse med cykel VM. Der er som udgangspunkt afsat 25.000 kr. til 
hver af de 10 bydele, men der kan dog søges om en ”bonusydelse” på op til 25.000 kr. ekstra, 
såfremt ikke alle bydele ønsker at medvirke.

Støtten forudsætter, at lokaludvalget af egen pulje afsætter minimum samme beløb, som det ansøgte 
beløb til de planlagte aktiviteter. 

Løsning

Formanden foreslår, at Østerbro Lokaludvalg deltager i Cykel-VM-projektet i samarbejde med 
MiljøPunkt Østerbro og Områdefornyelse Skt. Kjelds Kvarter og at der søges penge fra den 
ekstraordinære, eksterne pulje til aktiviteterne i bydelen. 

Områdefornyelsen er kommet med et idéoplæg til et lokalt cykelprojekt ”Kend din By på Cyklen”, 
som formanden i samarbejde med sekretariatet har arbejdet videre på.

Ideen med projektet er, at få flere børn og unge på Østerbro til at cykle mere. Ved at få flere til at 
cykle fremmes de unges mobilitet, og der er mulighed for at skabe sig et større netværk. Dette skal 
gøres ved at afvikle en række forskellige workshops for børn og unge, hvor der kommer fokus på 
cyklen, både som transportmiddel, men også i forhold til udsmykning af cykler.

Samtidig er Cykel-VM en måde at få gjort opmærksom på cykelstinetværket på Østerbro og de 



planlagte stier vedtaget i forbindelse med Cykelpakke Østerbro. En ide kunne derfor være at få lavet 
et cykelkort over cykelruter på Østerbro fx med temaerne sikre skoleveje, grønne ruter eller lign. og 
evt. opsætte pyloner med plancher, der viser disse.

For at skabe synlighed omkring det nye cykelkort og ruterne foreslås det, at dele kortene, div. cykel-
merchandise, frugt og lign. ud fra bl.a. lokaludvalgets og Miljøpunkts ladcykler langs 
enkeltstartsruten.

Oplæg til aktiviteter:

Trykning af et cykelkort med fx sikre skoleveje og grønne cykelruter.-

Uddeling af frugt, cykelkort, i forbindelse med enkeltstarterne-

Forskellige cykelworkshops – fx cykelkunst.-

Brugte cykler kan doneres til Kend din By på cyklen-projektet og samles ind - Cyklerne -
sættes i stand og bruges til udflugter.

Det er tanken, at de indsamlede cykler fremadrettet vil kunne forankres hos DUI Leg og Virke), 
således at cyklerne fortsat vil komme bydelens børn og unge til gode.

Projektbeskrivelsen eftersendes pr. mail.

Økonomi
Der foreslås afsat en ramme på 25.000 kr. af 2011-puljemidler til afvikling af aktiviteter under cykel-
VM ugen. 
Der er givet tilsagn om, at Områdefornyelse og MiljøPunkt kan lægge samme beløb i projektet som 
lokaludvalget. Såfremt der fra Teknik- og Miljøforvaltningen gives tilsagn om tilskud på 25.000 kr., 
vil det samlede budget således være på 100.000 kr.

Puljemidler 2011     

Budget Reelt disponeret
Østerbropuljen/egne projekter 3.096.000 kr. 1.861.928 kr.
Miljøpunkt    450.000 kr.    450.000 kr.
Ansættelser    800.000 kr.    800.000 kr.
I alt 4.346.000 kr. 3.111.928 kr.

Resterende til disposition 1.234.072 kr.

Videre proces

Såfremt lokaludvalget imødekommer indstillingen forestår sekretariatet i samarbejde med 
formanden/ad hoc udvalget det videre arbejde med projektet.



bilag

Østerbro Lokaludvalgs beslutning den 26.05.2011

Ad. 1
Lokaludvalget bevilgede en ramme på 25.000 kr. til lokale cykelaktiviteter i forbindelse med 
Miljøugen og VM i Cykling.

Ad. 2
Lokaludvalget bemyndigede formanden til at færdiggøre projektbeskrivelsen.
Andre interesserede medlemmer kan melde sig til formanden og deltage i en ad hoc gruppe.




